[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2017

                                               № 30/5

О внесении изменений в постановление

департамента цен и тарифов

от 12.07.2017 №25/2

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях, приказом ФАС России от 15.08.2016           № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению  сроков оплаты», Законом Владимирской области от 27.06.2012 № 62-ОЗ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, а также возврата задержанных транспортных средств», на основании протоколов аукционов, департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:

1. Внести в постановление департамента цен и тарифов от 12.07.2017 №25/2 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области и определении предельного срока оплаты» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить с 10.08.2017 тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области согласно приложению № 3.».
1.2. Дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания:

«4.  Установить с 10.08.2017 тарифы на хранение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области согласно приложению № 4.».
1.3. Пункты 3 - 4 постановления считать соответственно пунктами 5 и 6.
1.4. Дополнить постановление приложениями №3 и №4 согласно приложениям №1 и №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Председатель правления

департамента цен и тарифов администрации Владимирской области
	М.С. Новоселова

Приложение № 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области
от 02.08.2017 № 30/5
Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области

	№

п/п
	Перечень муниципальных образований
	Ед. измерения

	Срок действия тарифов

	10.08.2017- 31.12.2017
	01.01.2018-31.12.2018
	01.01.2019-31.12.2019

	1.
	Гусь- Хрустальный район
	руб. / за 1 задержанное

транспортное средство
	2100,00
	2184,00
	2271,00

	2.
	г. Петушки
	руб. / за 1 задержанное

транспортное средство
	2100,00
	2184,00
	2271,00

Примечание:

1. Тариф на перемещение задержанных транспортных средств включает в себя погрузо- разгрузочные работы и иные действия, связанные с перемещением задержанных транспортных средств.

2. Плата за перемещение задержанных транспортных средств взимается по тарифу, установленному  для муниципального образования, на территории которого составлен протокол о задержании транспортного средства.

Приложение № 2

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области
от 02.08.2017 № 30/5
Тарифы на хранение задержанных транспортных средств                                на территории Владимирской области
	№

п/п
	Перечень муниципальных образований
	Ед. измерения

	Срок действия тарифов

	10.08.2017-

31.12.2017
	01.01.2018-31.12.2018
	01.01.2019-31.12.2019

	1.
	Гусь-Хрустальный район
	руб./ за 1 час хранения  задержанного транспортного средства
	90,00
	93,50
	97,00

	2.
	г. Петушки
	руб./ за 1 час хранения  задержанного транспортного средства
	90,00
	93,50
	9700

Примечание:

Плата за хранение задержанных транспортных средств  взимается по тарифу, установленному  для муниципального образования, на территории которого находится специализированная стоянка.